
h /&'q -Puc

S.M L O U VA O D ÍL O

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") niže uvedeného dne, měsíce a roku

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
: 70885371
: CZ70885371 - není plátce DPH
: plk. Ing. Miloslavem Svatošem,

ředitelem Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje,
vrchním radou

Bankovní spojeni: Česká národní banka, Praha 1
Číslo účtu : 8609881/0710
Telefon :
Fax :
ID DS : dz4aa73
Podatelna :
(dále jen ,,objednatel")

Za objednatele je ve věcech technických týkajIcIch se předmětu smlouvy oprávněn jednat:
, tel.: ,

mobil: , e-mail:

Osoba pověřená kontrolou plnění díla:
. , , tel.: ("420) , mobil: ("420)

e-mail:

a

2. Zhotovitel : SPEDOS Vrata a.s.
Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3194
Sídlo : Hranická 771, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské MeziřIčI
IČO : 27795152
DIČ : CZ27795152
Zastoupený : na základě plné moci
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu : 35-9049810267/0100
Telefon : ("420)
ID DS : 3zngdxu
E-mail :

(dále jen ,,zhotovitel")

Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:
, tel.: , e-mail:



l

Článek 2
PODKLADY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána na základě cenové nabídky uvedené v příloze č. 1
této smlouvy.

Článek 3
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo dle ČI. 4 smlouvy
a objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj
ujednanou cenu ve výši dle ČI. 6 odst. 2 smlouvy.

2. Zhotovitel závazně prohlašuje, že je oprávněn podle platných právních předpisů, kvalifikace
a svých odborných znalostí plnit úkony a operace obsažené v předmětu této smlouvy a bude
v maximální míře chránit zájmy objednatele před veškerými ztrátami, škodami a zbytečnými výdaji.
Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu občanského zákoníku (např. dle §
2950).

3. Zhotovitel zajistí a garantuje, že veškeré práce na předmětu smlouvy budou provedeny v souladu
s předmětem smlouvy, souvisejíchni ČSN, ČSN EN, vyhláškami a zákony České republiky včetně
předpisů zajišt'ujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci a dodržováni předpisů požární
ochrany platných v době realizace plnění předmětu této smlouvy.

4. Zhotovitel odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho
užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzváni objednatele
provést okamžitě nápravu odstraněním těchto materiálů a veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel. Stejně tak zhotovitel odpovídá za to, že k plnění veřejné zakázky nepoužije materiály,
které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

5. Zhotovitel respektuje skutečnost, že dílo bude provedeno za nepřetržitého provozu (24-hodinový
provoz objektů hzs). Z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje, že postup prací bude vždy předem
projednán s velitelem stanice HZS Rakovník - kontakty uvedeny v ČI. 1 odst. 1 této smlouvy.

Článek 4
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele toto dílo: ,,Stanice HZS Rakovník - výměna
sekčních garážových vrat č. 8" a objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků
převzít a zaplatit za něj ujednanou cenu ve výši dle ČI. 6 odst. 2 smlouvy. Součástí díla je rovněž
bezodkladná likvidace veškerého odpadu lvčetně nebezpečnéhol vzniklého při jeho provádění.

2. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že je dílo provedeno v rozsahu prací uvedených
v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedIlnou součástí, dostatečně určitě a srozumitelně
vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je třeba při
jeho realizaci dodržet.

3. Součástí díla je též revizní zpráva elektro, přestože není jako položka uvedena v CN zhotovitele.
4. V případě, že zhotovitel při provádění díla zjistí nezbytnost opravy ve větším rozsahu, než je

stanoveno v příloze č. 1 této smlouvy o dílo, je neprodleně povinen o této skutečnosti prokazatelně
e-mailem informovat kontaktní osobu objednatele ve věcech technických , .
a započaté práce na provádění díla přerušit do doby vyjádření objednatele (výslovný písemný
souhlas objednatele). Za dodatečné práce lze pokládat pouze takové práce, které jsou objektivně
doložené, nezbytné k provedení díla a které vyvstaly až v průběhu realizace díla a nebyly
předvídatelné před zpracováním cenové nabídky kalkulované odborníkem v oboru, který se mohl

2



l

či účastnil prohlídky předmětu plnění veřejné zakázky. V této informaci je zhotovitel povinen uvést
soupis předpokládaných změn, tyto změny ocenit a podat informaci o dopadu dodatečných prací
na termín plnění. Provedení dodatečných prací musí být písemně odsouhlaseno zástupcem
objednatele a musí být sepsán dodatek k této smlouvě o dílo.

Článek 5
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění a provádění díla je: stanice HZS Rakovník, Dukelských hrdinů 2502, 269 01
Rakovník

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době:
- termín zahájení provádění díla: do 5 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy;
- termín dokončeni a předání předmětu díla: do 13. 12. 2019.

3. O předáni a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma
smluvními stranami.

4. Zhotovitel umožní určeným l vybraným osobám HZS Středočeského kraje během provádění díla
nejméně 1 inspekční prohlídku díla k ověření správného postupu realizace díla. Tyto osoby jsou
povinny oznámit termín prohlídky nejméně jeden pracovní den předem. Objednatel nemá
povinnost inspekční prohlídky realizovat, jedná se pouze o jeho oprávnění.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
6. Pokud zhotovitel připraví dílo k odevzdání před sjednaným terminem, zavazuje se objednatel

převzít toto dílo v nabídnutém zkráceném termínu.
7. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo bez vad a nedodělků převezme a zaplatí za jeho

zhotoveni dohodnutou cenu.

Článek 6
CENA DÍLA

1. Cena díla byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami ve smyslu
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena maximálni a konečná,
pro sjednané dílo nepřekročitelná, zahrnujÍcÍ veškeré náklady realizace díla v rozsahu této
smlouvy, zejména pak přílohy č. 1 této smlouvy. Cena za dílo včetně DPH se stanovuje
připočtením sazeb DPH platných v den fakturace podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Cena za dílo ,,Stanice HZS Rakovník - výměna sekčních garážových vrat č. 8" podle ČI. 4 činí:

Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH po
zaokrouhlení

Cena díla a) 151.195,- KČ b) 31.750,95 KČ C) 182.946,- KČ

Cena díla celkem slovy JednostoosmdesátdvatisIcedevětsetčtyřicetšest korun českých

3. Zhotovitel garantuje, že se detailně seznámil s veškerou potřebnou dokumentací a precizně se
seznámil rovněž s předmětem a rozsahem díla, a prohlašuje, že cena je kalkulována
profesionálem a odborníkem v předmětném oboru, jakož i ve smyslu § 2950 občanského
zákoníku, jako úplná, s podnikatelským rizikem plynoucím z nutnosti realizovat běžné vícepráce,
se kterými měl nebo mohl počítat zkušený profesionál v oboru, a které jdou k tíži zhotovitele.



Článek 7

. PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel po předáni a převzetí řádně provedeného bezvadného
díla na základě faktury, kterou vystaví zhotovitel. Fakturu - daňový doklad na zaplacení
dohodnuté ceny díla vystaví zhotovitel po převzetí díla objednatelem a zašle do sídla objednatele,
popřípadě elektronicky ve strukturovaných datových formátech dle usnesení vlády č. 347/2017
nebo ve fwmátu pdf na e-mailovou adresu: z e-mailové adresy zhotovitele:

nebo do datové schránky objednatele. Faktura - daňový doklad je splatná
do 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí být
doručena do sídla objednatele nejpozději do 13. 12. 2019 do 15.00 hod.

2. Faktura - daňový doklad bude vystavena zhotovitelem po předání díla a musí obsahovat:
a) všechny náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, podle občanského zákoníku (např. § 435) a dle
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

b) nás|edující označení objednatele: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana
Palacha 1970, 272 01 Kladno, IČO: 70885371,

C) popis díla,
d) úplné bankovní spojeni zhotovitele včetně čísla účtu,
e) položkový rozpis rozepsaný na použitý materiál včetně jeho ocenění (cena za ks, cena

celkem) a soupis provedených činností l prací (služeb) v hodinách (jednotková cena za
hodinu práce v Kč a celková cena v KČ) - může být přibhou faktury.

3. Pokud faktura nebude mít náležitosti dle výše uvedených zákonů, bude obsahovat neoprávněně
fakturované položky či chyby, nebo bude vystavena na částku, která je v rozporu s ČI. 6 odst. 2
této smlouvy, bude objednatelem vrácena zpět zhotoviteli k opravě nebo doplnění. Lhůta
splatnosti potom začíná běžet dnem doručeni opravené nebo doplněné faktury.

4. Úhrada ceny díla se uskuteční v české měně, mezibankovním převodem mezi bankou objednatele
a bankou zhotovitele z účtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy (účet
musí být uvedený a zveřejněný v registru plátců DPH umožňující platbu v českých korunách;
případné poplatky např. za platbu do zahraničí jdou k tíži zhotovitele).

5. Jakákoliv záloha, ani úhrady za vícepráce či vícenáklady, se nepřipouští.
6. Zhotovitel bere na vědomí, že vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu

při podstatnějším prodlení s dokončením a předáním díla (ČI. 5 odst. 2) či doručením faktury (ČI. 7
odst. l) nemůže do uvolněni rozpočtových prostředků v následujíchn roce lzpravidla do konce
měsíce únoral uhradit cenu díla, v tomto případě se objednatel nedostává do prodlení a není
povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti.

)

jl

i

Článek 8
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na své nebezpečí a nese odpovědnost
za provedení díla, včetně způsobených škod, zničení, popř. odcizeni.

2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 odst. 1 ve vazbě na § 2113 a násl. občanského zákoníku,
objednateli záruku za jakost díla spočívajÍcÍ v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé
komponenty, bude po záruční dobu způsobilé k sesmluvněnému a stanovenému účelu, a jinak
není-li smlouvou stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětné
dílo a zachová si sesmluvněné, nejsou-li vyhrazeny speciálně, pak obvyklé vlastnosti.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno v l. jakostní kvalitě a bude odpovídat platným
právním, technickým, bezpečnostním a oborovým normám, předpisům požární ochrany, interní
dokumentaci k technickým listům (dle SlAŘe GŘ). Požaduje-li zvláštni právni nebo normativní

4



předpis zvláštní požadavek či dokument, musí být součásti předání řádně provedeného díla
splnění předmětného požaäavku či dodání předmětného dokumentu.

4. Dodávané materiály a díly, jakož i materiály určené pro prováděné práce, se zhotovitel zavazuje
dodat nové, nepoužité, certifikované, homologované, nerepasované, kalibrované, odpovídajÍcÍ
platným právním, technickým, bezpečnostním, hygienickým, požárním a oborovým normám
a předpisům, včetně dokladů a certifikátů v českém jazyce.

5. Zhotovitel odpovídá za jakost díla a za vady, které má předmět díla v době jeho předání
objednateli nebo v záruční době.

6. Záruka za dílo, jeho jakost a veškeré provedené práce, materiály, díly apod. se sjednává na dobu
24 měsíců od převzetí řádně dokončeného díla nebo odstranění vad a nedodělků. Záruční práva
z vadného plnění ljakož i záruku za jakosti může uplatnit objednatel kdykoli ve výše uvedené
lhůtě, přičemž důkazní břemeno jde po celou lhůtu vždy k tíži zhotovitele.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou řešeny
veškeré reklamace vad. Odstranění vad bude řešeno zhotovitelem přednostně v daném místě
dislokace; pokud nebude možno reklamaci řešit v místě dislokace, zajistí zhotovitel odstranění
vad v jím zvolené provozovně (servisu). Přeprava do místa realizace opravy jde na vrub a
náklady, a k tíži a riziku, zhotovitele.

8. Objednatel je povinen právo z vadného plnění uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu.
9. Odstraněni vad díla a dalších reklamaci bude zhotovitelem zajištěno v přiměřené lhůtě

odpovídajÍcÍ jejich povaze, nedohodnou-li se strany jinak, budou vady odstraněny nejpozději
do 14 kalendářních dnů od jejich oznámení. NeodstranI-li zhotovitel reklamované vady do 14
kalendářních dnů od jejich oznámeni, nebo v termínu dohodnutém s objednatelem, je objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu na náklady zhotovitele.

10. Veškeré účelně vynaložené náklady objednatele vynaložené k uplatněni práva z vad i ze záruky
za jakost jdou k tíži zhotovitele, který je povinen účelně vynaložené náklady objednateli proplatit.
Objednatel je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od jeho zjištění
a zhotovitel je povinen jej proplatit /jednoměsíčnÍ lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku se
nepoužijel.

Článek 9
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROK Z PRODLENÍ

1. Za nedodrženi terminu dokončení nebo předání řádně či bezvadně provedeného díla nebo
nedodržení lhůty pro odstranění vady v záruční době uvedené v ČI. 8 odst. 9 smlouvy, zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla celkem včetně 21% DPH uvedené
v ČI. 6 odst. 2 C) této smlouvy za každý, i započatý den prodlení.

2. Zhotovitel odpovídá za porušení smluvní povinnosti zak|ádajÍcÍ nárok na smluvní pokutu, i když
ji sám nezaviní (princip objektivní odpovědnosti). Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno
právo na náhradu škody v plné výši a v plném rozsahu bez ohledu na smluvní pokutu. Ustanoveni
§ 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

3. Při nedodrženi terminu splatnosti řádně vystavené faktury - daňového dokladu je zhotovitel
oprávněn požadovat po objednateli úhradu zákonného úroku z prodlení z dlužné částky. výše
úroku z prodlení odpovídá ročně výši reposazby stanovené Českou národní bankou pro první den
kalendářnIho po|o|etí, v němž došlo k prodlení zvýšené o 8 procentních bodů.

4. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušeni smluvních povinnosti
do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, neboť' jejím
zaplacením tento závazek nezanikne.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do deseti (IQ) kalendářních dnů ode dne jejich
uplatnění.

6. Smluvní strany se dohodly, že připadnou smluvní pokutu lze výhradně z podnětu objednatele
započíst oproti ceně díla a tu bez dalšího o výši smluvní pokuty snížit; dále se smluvní strany



dohodly, že ve smyslu . § 2048 in fine občanského zákoníku může být smluvní pokuta
po vzájemné dohodě a výhradně z podnětu objednatele uhrazena rovněž formou jiného plnění než
peněžitého (např. věcné plnění, poskytnutí služby apod.).

Článek 10
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení smluvních povinností
ze strany zhotovitele škoda na majetku, odpovídá zhotovitel za škodu v plném rozsahu, a to za
každou škodu či za vÍce škod spolu souvisejícIch.

2. Vznikne-li objednateli nebo třetí osobě vadou díla nebo v důsledku porušení smluvních povinnosti
ze strany zhotovitele škoda na zdraví nebo dojde k usmrcení, odpovídá zhotovitel za škodu
v neomezeném rozsahu.

3. Zhotovitel odpovídá za škodu v plném rozsahu a je povinen nahradit škodu v jakékoli výši
(finanční limit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3 občanského zákoníku je tímto ujednáním
vyloučen).

4. Vlastníkem díla je od počátku po celou dobu objednatel. Nebezpečí škody, zničení, poškození či
odcizeni předmětu díla či jeho částí nese zhotovitel od začátku provádění díla až do jeho převzetí
objednatelem v místě plnění bez vad a nedodělků, a to včetně případných demontovaných částí,
které jsou taktéž majetkem objednatele.

Článek 11
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Od smlouvy lze písemně odstoupit zejména v případě podstatného porušeni smlouvy.
2. Smluvní strany pokládajI za podstatné porušení smlouvy zejména:

a) zhotovitel je v prodlení s dokončením prací o vÍce než 1 týden (není plněno řádně či včas),
b) prováděné práce jsou i přes upozornění objednatele prováděny nekvalitně,
c) dílo není realizováno v souladu s podmínkami této smlouvy,
d) zhotovitel neodstraní záruční vadu ve stanoveném terminu,
e) objednatel je v prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury.

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže:
a) bude rozhodnuto o likvidaci zhotovitele,
b) zhotovitel podá insolvenční návrh jako dlužník, insolvenční návrh podaný proti zhotoviteli

bude zamítnut pro nedostatek majetku, bude rozhodnuto o úpadku zhotovitele nebo bude
vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými účinky,

c) zhotovitel bude stíhán anebo odsouzen za trestný čin.
4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí v něm být uveden odkaz na ustanovení této

smlouvy či právních předpisů, které zakládá oprávnění od smlouvy odstoupit. Účinky každého
odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této
smlouvy druhé smluvní straně.

5. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení,
pokud již dospěl, práva na náhradu škody z porušení smluvní povinnosti ani ujednáni, které má
vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání
o způsobu řešení sporů.

6



Článek 12
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Právní vztahy založené touto smlouvou a na jejím základě se řídí českým právem, zejména
přIsIušnými ustanoveními občanského zákoníku, a kogentními ustanoveními právního řádu ČR,
která dopadají na realizaci díla.

2. Veškeré spQřý mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Pokud se nepodaří smírně
vyřešit spory, proroguji smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud v Kladně a české
právo.

3. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, a podle NařízenI Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařIzení o ochraně osobních údajů).

4. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránIcI řádnému plnění této smlouvy nebo dojde-li
ke změně údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit
druhé straně.

5. Práva ani povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy nesmí být postoupeny na třetí osobu bez
předchozího písemného souhlasu druhé strany. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy
se nepřipouští.

6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými
listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž strana
objednatele obdrží dva (2) stejnopisy a strana zhotovitele jeden (l) stejnopis.

8. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuje k této smlouvě svůj podpis.

9. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny
písemnosti, dokumenty, faktury, návody, dodatky, certifikáty, prohlášenI o shodě apod. budou
výhradně v českém jazyce.

10. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ldále jen ,,zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.

11. Zhotovitel souhlasí s poskytnutím informací týkajIcIch se této smlouvy postupy podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a bere
na vědomí, že originál podepsané smlouvy bude v elektronické podobě uveřejněn na profilu
zadavatele, a to bez časového omezení.

12. Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu finanční kontroly provedeni
kontroly dokladů souvisejÍcÍch s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich
archivaci dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

13. Zhotovitel bere na vědomi povinnost objednatele uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejní objednatel. Zhotovitel souhlasí s
uveřejněním celého textu smlouvy včetně údajů chráněných zvláštním právním předpisem
(osobní údaje, obchodní tajemství apod.).

14. Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele na výměnu sekčních garážových vrat ze dne 9.9.2019.



Článek 13
DOLOŽKA ÚČINNOSTI SMLOUVY UVEŘEJNĚNÍM V REGISTRU SMLUV

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obligatornImu uveřejnění ve smyslu citovaného
zákona. Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění
prostřednictÚím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. Plnění před účinnosti
smlouvy se striktně zapovídá.

Smlouva byla uveřejněna dne pod číslem
Smlouvu uveřejnil objednatel.

V ............. '>>. ,... dne:
'

V Kladně dňe>- R' :14. '7nq

plné moci

07 -11-2019

ře raje

Česká repubhka
Hasičský záchranný sbor

Středočeského kraje
jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2

8



.

,' konzultace · projekt · vývoj · výroba · prodej · montáže · garance · prevence · servis

SPE1X)S - od roku 1991 na l® 000 instalacL zkušenosti a spokojených zákazníku, dveřní a vratové systémy

ABĹDKA
vratové systémy SPEDOS

Nab/dka: V019136563N0162 Zpracoval: Dne: 09.09.2019

E-mail: Telefon: Fax:

Zpracováno pro firmu: Česká republika -HZS Středočeského kraje Jméno:

Ulice: jana Palacha 1970 Město: Kladno PSČ: 27201

E-mail: Telefon: Fax:

Akce: Hasiči Rakovník - výměna vrat Č.8 Rakovník

yslová vrata · vyrovnávací můstky · vratová těsněni

rychlonavijeci vrata · kyvná vrata · pruhové závěsy

· nakládací boxy · požární vrata · poZárni dveře

· garážová vrata · pohony vrat a bran
· automatické dveře · karuselové dveře

· vstupní turnikety

SPEDOS Vrata a. s.
, :. L ' '

, pO" 0'% . g
'(" ' )

"b"



konzultace · projekt · vývoj · výroba · prodej · montáže · garance · prevence · seivis

SPEDOS - od roku 1991 na 100 000 instalaci, zkušenosti a spokojených zákazn|ku

Nabídka číslo: V019136563N01 62 Místo realizace: Rakovník Strana: 2

ElektropňvoďY vrat

Přívod pozice výjezdového stání č. 8:
-prodloužení přívodu do místa ovládánI ukončeným zásuvkou 16A/400V
Kabeláž bude vedena po povrchu v instalačních lištách tam kde to bude situce dovolovat
Včetně elektrorevize

P E

Typ: ElektropřIvody vrat

Celková cena včetně montáže a dopravy:

1 ks

7 822.00 Kč bez DPH



konzultace · projekt · vývoj · výroba · prodej · montáže · garance · prevence · servis

SPEDOS - od roku 1991 na 100 000 instalaci, zkušenosti a spokojených zákaznikí'í dveřní a vratové systémy

Nabídka číslo: V019136563NOi62 MíStQ realizace: Rakovník

SEKČNÍ PRŮMYSLOVÁ VRATA ŮM02

Strana: 3

SEKČNÍ VRATA VM02 SE SKLÁDAJÍ ZE SOKLOVÉ ČÁSTI TVOŘENÉ Z PLNÝCH PANELŮ A RÁMOVÝMI HLINÍKOVÝMI PANELY
Ocelové panely - Spodní jeden nebo dva zateplené panely - složeny ze dvou ocelových plechů s přerušeným tepelným mostem. výplň
panelů tvoří tepelně izolačnI pěna bez použiti freonu (40 kg/m3), což při celkové tl.40mm zaručuje izolační hodnotu panelu K=0,50
W/m2 °C. ocelový pIech tloušt'ky 0,5 mm s oboustrannou vrstvou zinku 275 mg/m2, polyesterový nástřik 25 µm, ochranný nátěr 0,5 mm
- zvýšená ochrana prOti korozi. Panely jsou z vnitřní strany zesíleny ocelovými výztuhami, které zaručují spolehlivou pevnou fixaci
spojovacích části vratového křídla. Zakončeni jednotlivých panelů je osazeno pozinkovanými ocelovými kryty.
Hliníkové panely jsou vyrobeny ze speciálních hlinIkových profilů, povrchová úprava přÍrodní elox E6/EV1 (je možno komaxit v RAL).
Možnosti výplně rámů - plexi dvojité tl.21mm, komůrkový makrolon, plech/PUR/plech, dvojitý tahokov, aj. (Ů,j celkové sestavy vrat je
závislé na rozměrech a vybavení vratového křídla).

Utěsněni vratového otvoru: po stranách pomoci těsnÍcÍch profilů EPDM instalováno na svislé vodIcI prvky vrat, na podlaze
3-bodovým epdm těsněním - uchycený v AL. liště spodní lamely, tolerance nerovné podlahy cca -+5mm, v nadpraží překladovém
těsněním EPDM uchyceným v AL. liště vrchní lamely
KOLEJNICOVÉ VEDENÍ VRATOVÉHO KŘÍDLA
Složeno z ocelových pozinkovaných profilů ti. 2mm určeno pro průmyslové použití - uzavřený kolejnicový systém zajišt'ujici
bezpečný s stabilní pohyb vratového křídla. výroba vedení individuálně konkrétně dle dané situace a prostorových možnosti stavby
(viz stavební připravenost)
VYVAŽOVACÍ SYSTÉM: Pro vyváženi hmotnosti vratového křídla je individuálně navržena speciální sestava vyvažovací hřídele
osazené pro bezproblémový provoz torzními (zkrutnými) pružinami (nejčastěji brokovaný typ pro maximálni užitné vlastnosti
výrobku). UrMstěni a uchycení vyvažovacího systému je přímo závislé na dané stavební situaci a typu použitého kolejnicového vedeni
vratového křídla (viz stavební připravenost). Přenos sIly vyvažovacích pružin vrat je realizováno přes tzv. Ianové bubny na nosná
ocelová lana, která jsou pevně spojeny na spodní panel vratového křídla.
MOŽNÉ VARIANTY DOVYBAVENÍ VRATOVÉHO KŘÍDLA
Vestavěné (průchozí) dveře instalované do vratového křídla s prahem. Větrací mřížky pro cirkulaci vzduchu skrz vratové křídlo.
zajištění proti nežádoucí mechanické manipulaci (nezamykatelné nebo zamykatelné provedeni). Ruční madla pro mechanickou
manipulaci s vratovým křídlem.
OCHRANA PROTI KOROZI
jednotlivé díly dle použiti jsou dodávány v provedeni, které odolává běžnému provoznímu prostředí zařIzení (pozink, AL)
MECHANICKÉ BEZPEČNOSTNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Sekční vrata VM mohou být vybavena bezpečnostními prvky - pojistkou při prasknuti pružiny a pojistkou při prasknuti lana (dle
ČSN EN 13241-1)



konzultace · projekt ·vývoj " výroba · p(odej · montáže · garance · prevence · setvis

SP("1)OS - od rokcu 1991 na 100 000 instalací, zkušenosti a spokojených zákazníkú

Nabídka čísĺo: V019136563N0162 Místo realizace: Rakovník Strana: 4

Pozice 8 ' Iks

Typ Sekční průmyslová vrata SPEDOS VM02 - sokl 610 mm (4185x4200)

Šířka x výška stavebního otvoru: 4185 x: 4200 mm

Typ kováni S40 (překlad minimálně 400mm)

výška překladu (mm) , 435 mm; Osa hřídele: 4496 mm od podlahy

Povrch plných panelů Stucco oboustranně - drážky po 10cm; výška soklu: 610; Barevné provedení zvenku RAL
3000; Barevné provedeni zevnitř RAL 9010

výplň al. lamel výplň al. lamel: Plexi čiré dvojité; Barevné provedení rámu: PŘÍRODNÍ ELOX E6/EV1

Doplňky vrat Madlo černé - oboustranné - zevnitř vpravo

Bezpečnostní prvky mechanické pojistka při prasknuti pružin; pojistka při prasknuti ocelového lana

Typ pohonu Elektrický - typ 9.24 DES 400V - DigitálnI snImánI polohy vrat, Základni parametry: 90Nm/24
/400V/lP65/0,45kW/60%ED - určeno pro vrata do 20m2 - Rych|o-odb|okovánÍ převodovky -
určeno pro HSZ

UrMstěni pohonu a ovládáni Zevnitř vpravo; Pomoci převodu (Montážni prostor 250mm)

Možnost ovládání vrat Ovládání pomocí tlačítek na řjdÍcÍ jednotce vrat - impulsní ovládánI nahoru l STOP l impulsní
ovládání dolů

Bezpečnostní prvky elektronické jištěni spodní hrany vrat - optické (kroucenou šňůra); Bezpečnostní stacionární optozávora
dvoucestná (s odrazkou) včetně konzol

Bezpečnostní signalizace Světelná signalizace - semafor LED v palstovém bloku - jedno zoobrazení (červený)
24V/lP68: 1 ks

Ostatní: Stahovací tyč

Celková cena včetně montáže, demontáže a dopravy: 143 373.00 Kč bez DPH

Poznámky:
Zahrnuto v ceně:
-možné napojení na centrální ovládací pult
-pohon s nouzovým táhlem pro rychlé odblokovánI (systém hasiči), včetně tažné-tlačné tyče pro manipulaci s vratovým
křídlem
-pohon montovaný pomocí převodu vzhledem k omezenému prostoru
-světelná signalizace zevnitř, semafor červený LED (jasnější signalizace, úspora energie) zobrazení stavu: křídlo v pohybu
-jištěni spodní hrany v provedeni s kroucenou šňůrou



onzukace · pro,jekt · vývoj ' výroba · prodej · montáže · garance · prevence · setvis

SPEDOS -od roku 1991 na 100 (JOO instalaci, zkušenosti a spokojených zákdzníku

Nabídka číslo: V019136563N0162 Místo realizace: Rakovník

dveřní a vratové systémy

Strana: 5

SHRNUTÍ NABÍDKY:

Pozice Popis Počet Cena

Elektro E|ektropřívody vrat 1 ks 7 822.00 Kč

Sekční průmyslová vrata SPEDOS VM02 - sokl 610 mm
8 (4185x4200) 1 ks 143 373.00 Kč

Cena celkem: 151 195.00 Kč

Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která bude fakturována dle platných předpisů.
Tato nabídka, dle ustanovení § 2622 zákona číslo 89/2012 Sb. - Občanský zákoník v platném znění, je nezávazná.
V případě technických změn, nebo úpravy specifikace si vyhrazujeme právo na změnu ceny. Bližší údaje o zařízenI jsou
součástí technické dokumentace a budou poskytnuty na vyžádání.

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY NABÍDKY:

Tato cenová nabídka byla vypracována na základě Vámi zaslaných podkladů. V případě změny technické specifikace si
vyhrazujeme právo změny ceny. Pokud není v nabídce uvedeno jinak, nabídka neobsahuje dodávku ani instalaci nosných
a pomocných konstrukcí. Cena montáže včetně dopravy je kalkulována tak, aby montážní práce mohly být provedeny na
jeden výjezd a bez přerušení. V případě nedodrženi stavební připravenosti vám budou účtovány veškeré vícenáklady,
spojené s dodatečnou dopravou a montáži (na vÍce etap), zapojením a seřIzenim výrobků. v případě chybějÍcÍch
trvalých přívodů elektro, EPS nebo požadavku na přítomnost technika Spedos při zkoušce provozuschopnosti, je nutné
objednat jeho výjezd. v ceně nejsou zahrnuty poplatky za využÍvání stavby, zřIzení staveniště, energie, vodu, poplatek za
pojištěni stavby, hlukovou zkoušku apod..

DODACÍ LHŮTY:
10 týdnů po technickém vyjasněni a uzavřeni SOD.
ZÁRUKY:
Poskytujeme 24 měsIčnI záruční dobu. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornými zásahy a manipulaci.
Po ukončení záruční doby nabIzIme preventivní kontroly a servis zařIzenI.
PLATNOST NABÍDKY:
3 měsíce
SERVISNÍ ZABEZPEČENÍ:
Sklad náhradních dílů, celorepubliková SIt' servisních středisek, nástup na servisní zásah do 24 hod. od nahlášeni
požadavku, nonstop bezplatná servisní linka.

S pozdravem za společnost Spedos

Nezapomeňte na požární bezpečnost staveb!
"

SPEDOS - komplexní dodávka požárních uzávěrů
Člen Profesní komory požárn' ochrany

\i,,c N


